501. Gr. Ludwig 1II von Male von Flandern, Hz. von Brabant, verpflichtet sich
die neuerdings den deutschen Kaufleuten gegebenen Freibriefe in allem auf-
recht zu halten und sie nicht durch Privilegien ciner flandrischen Stadt
beschrdinken zu lassen. — 1360 Juni 14. Gent.

Aus L StA zw Libeck, Batavica n. 117; Or., Pgm., m. wohlerhaltenem S. Auf
dem Riicken gleichzeitig: Dit es de verzekerthede van den cooplieden.

R RA 2zw Rostock, n. 3595; Or.-Transsumpt Liibecks von 1364 Juli 21 fur
Rostock, m. grossem S.

K StA zw Koln; Abschrift in den hansisch-flandrischen Kopiaren.

G die nachfolgende Ausfertigung der flandrischen Stddte.

Gedruckt: aus L Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 473; verz. aus R HR. 1,
n. 350, aus K JMitthel. a. d. StA von Koln, Heft 1, S. 28.

Nos Ludovicus comes Flandrie, dux Brabancie, comes Nyvernensis et Regi-
stetensis ac dominus Machlinie notum facimus universis, quod propter bonum rei-
publice terre nostre Flandrie nostramque et omnium subditorum nostrorum in
dicta terra nostra residencium evidentem utilitatem et profectum omnes et sin-
gulos sacri Romani imperii mercatores de Teutonica lingua existentes in nostrum
salvum et securum conductum recepimus et eisdem mercatoribus certa quedam
previlegia ad requestam et diligentem necnon assiduam supplicacionem nostrarum
villarum Gandensis, Brugensis et Yprensis nostro sigillo sigillata indulcimus et
concessimus, quorum tria ejusdem tenoris sunt in Latino et incipiunt sic: Nos
Ludovicus Dei gracia comes Flandrie, dux Brabancie, comes Nyvernensis et Regi-
stetensis ac dominus Machlinie notum facimus universis presentes litteras inspec-
turis seu audituris, quod nos spontanea voluntate pro nobis et nostris heredibus
et pro utilitate et profectu terre nostre Flandrie etc., et finiunt sic: Datum in
villa nostra Gandensi, quartadecima die mensis Junii, anno Domini millesimo tri-
centesimo sexagesimo!. Alia vero tria ejusdem tenoris in Teutonico et incipiunt
sic: Wii Lodewiic grave van Vlaendren, hertoghe van Brabant, grave van Nevers,
van Reth[ers] ende here van Machline maken cont ende kenlic allen lieden, dat
bi den versouke ende ter bede van onsen goeden lieden van onsen steden Ghend,
Brugghe ende Yppre om de nutscepe ende proffit van onsen vorseiden steden ende
ons ghemeens lands van Vlaendren ende ooc bi onsen ghemeenen rade van Vlaen-

1) n, 495.
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dren dat onse wille es etc., finiuntque sic: In orconscepen ende in kennessen van
allen desen dinghen so hebben wii doen seghelen dese lettren met onsen seighele,
dewelke waren ghemacct ende ghegheven in onse stede van Ghend, den viertien-
sten dach van wedemaent, int jaer ons Hern dusentich drichondert ende zestich®.
Et iterum alia tria previlegia ejusdem tenoris® de ordinancia makelardie, que sic
incipiunt: Wii Lodewiic grave van Vlaendren, hertoghe van Brabant, grave van
Nevers, van Reth[ers] ende here van Machline maken cont ende kenlic allen
lieden, dat ter bede van onsen goeden lieden van onsen steden van Ghend,
Brugghe ende Yppre om de nutscepe ende proftit van onsen vorseiden steden
ende ghemeens lands ende bi onsen ghemeenen lande van Vlaendren dat onse
wille es etc., et finiunt sic: In orconscepen ende in kennessen van allen desen
dinghen so hebben wii doen seghelen dese lettren met onsen seighele, dewelke
waren ghemaect ende ghegheven in onse stede van Ghend, int jaer ons Hern als men
screef dusentech driehondert ende zestich, up den viertiensten dach van wedemaent?®.
Recognoscimus et fatemur hujusmodi previlegiorum concessionem et tradicionem
de communi consilio, voluntate et consensu consilii nostri precibusque specialibus
et assiduis villarum nostrarum predictarum emanasse, et promittimus bona fide
dicta previlegia ac omnia et singula in eis contenta juxta clariorem intellectum
eorundem et ad meliorem profectum dictorum mercatorum rata, grata, firma et
inviolabilia perpetue observare et tenere et contra ea seu eorum aliquod nulla-
tenus facere vel venire neque fieri permittere per nos, alium seu alios publice
vel occulte ac prefatos mercatores vmnes et singulos favorabiliter et graciose per-
tractare et ab omnibus violenciis, injuriis, impedimentis et gravaminibus, quamdin
terram nostram® Flandrensem frequentaverint, in eorum personis, rebus et familia
pro omni posse nostro fideliter defensare. Et si, quod absit, prefati mercatores
aut eorum aliquis seu aliqui in eorum personis, rebus aut familia contra tenorem
dictorum suorum previlegiorum seu alias quomodolibet minus juste per nos seu
officiarifo]s¢ nostros aut aliquem eorundem seu eciam per aliquam villam sive
opidum de predictis aut alium quemcunque gravati, vexati aut molestati fuerint
et dicta evrum previlegia in aliqua clausula violata exstiterint, nos* prefatis mer-
catoribus ad eorum seu alterius ipsorum requisicionem hujus vexacionem, mole-
stacionem, impedimentum et gravamen® absque omni dilacivne® deponi procurabi-
mus et dicta sua previlegia totaliter reformari ac eisdem mercatoribus et cuilibet
corundem de omni defectu, dampno et impedimento, quos premissorum occasione
sustinuerint, condignam emendam et satisfactionem, quociens opus fuerit, fieri facie-
mus. Volentes insuper ad dictarum villarum nostrarum requestam ac diligentem
supplicacionem, ut predicitur, ne aliqua previlegia, gracie aut statuta a nobis seu
predecessoribus  nostris dictis nostris villis aut ipsarum alicui dudum concessa aut
concedenda in posterum previlegiis dictorum mercatorum in toto vel in parte dero-
gent seu prejudicium generent aliquale, sed dictorum mercatorum previlegia in
omnibus suis clausulis et articulis volumus, quantum in nobis est®, anteferri, omni
fraude et dolo malis in premissis omnibus exclusis. In quorum premissorum testi-
monium - sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum in
villa nostra Gandensi, quartadecima die mensis Junii, anno Domini millesimo tri-
centesimo  sexagesimo.

a) tenoriz in Teutonico (7. b)) fehlt G, «) ufficiaris L. d) nos tres ville sive opida vel
saltem due de nobis sagt dic stidtische FErklirung in G, ©) (7 schaltst noch cin: sud fide et juramentis
villis nostris per nos prostitis. ) sive mora fugt G hinsu, 8) Der Zwischensatx fehlt G.

1) n. 497. 2) n. 499.
Hunsieches Urkundenbuch IIL 35
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Per dominum in suo consilio, presentibus gentibus et depu-
tatis villarum suarum Gandensis, Brugensis et Yprensis ac pluri-
bus aliis.

Lamb[in].

502. Die Stidte Gent, Briigge und Ypern ebenso. — 1360 Juni [4. Gent.

Aus L StA zu Liibeck, Batavica n. 118; Or., Pgm., m. 3 wohlerhaltenen S. an
griinseidenen Schniiren. Auf dem Riicken gleichzeitig: Van der verzekertheden.

R RA zu Rostock, n. 5598; Or.- Transsumpt Liibecks von 1364 Juli 21 fiir
Rostock, m. grossem S. :

K StA 21 Koln; Abschriften tn den hansisch-flandrischen Kopiaren.
Gedruckt: - aus L Dreyer, Specim. jur. publ. Lubcc. S. 251; verz. aus R HR. 1,
n. 351, aus K Mittheil. a. d. StA von Koln, Heft’1, S. 28.

Nos burgimagistri, advocati, scabini, consules totaque universitas villarum Gan-
densis, Brugensis ac Yprensis in Flandria notum facimus universis presencia percep-
turis, quod, cum illustris princeps et dominus noster, dominus Ludovicus comes
Flandrie, dux Brabancie, comes Nivernensis et Registetensis ac dominus Machlinie,
propter bonum reipublice terre sue Flandrie nostramque et ommnium suorum sub-
ditorum in dicta terra residencium evidentem utilitatem et profectum omnpes et
singulos sacri Romani imperii mercatores de Teutonica lingua existentes in suum
salvum et securum conductum receperit et eisdem mercatoribus certa quedam pri-
vilegia suo sigillo sigillata indulserit et concesserit, quorum tria ejusdem tenoris
sunt in Latino et incipiunt sic: [w. s. w., genaw wie in vorstehendem Revers mut.
mut. mit wenigen wesentlichen Abweichungen im letzten Drittel, welche zu jenem
Texte angemerkt sind. Schluss:] In quorum omnium testimonium atque fidem
nos tres ville predicte sigilla nostra omnium nostrum sciencia, voluntate et con-
sensu presentibus duximus apponenda. Datum Gandavi, anno Domini millesimo
trecentesimo sexagesimo, quartadecima die mensis Junii.

503. Die Stidte Gent, Briigge und Ypern bekunden, duss Gr. Ludwig IIT von
Flandern die den gemeinen deutschen Kaufleuten gegebenen Freibricfe auf
thren Antrieb und thre Bitte verlichen hat. — 1360 Juni 18.

Aus Lt Departementalarch¥e zu Lille, Chambre des comptes, Req. d. chartes 1 fol.
51, n. 8408; gleichzeitige Abschrift.